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Spørgsmål nr. 1370 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvorfor Københavns Politi ikke rejste 

tiltale mod én eneste af de 50 anholdte, som fredag den 25. juli 

med stenkast, vold, trusler om vold og trusler om drab fik held 

til at forhindre en fredsdemonstration på Christiansborg Slots-

plads, arrangeret af "Frit Iran" og "Dansk Zionistforbund?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:  

 

”Jeg kan i den forbindelse oplyse, at jeg til brug for besvarel-

sen af spørgsmålet har indhentet en udtalelse fra Københavns 

Politi. 

 

Københavns Politi har oplyst, at der er foretaget en søgning i 

politiets sagsbehandlingssystem (POLSAS), og at det fremgår 

heraf, at der i forbindelse med demonstrationerne den 25. juli 

2014 blev foretaget anholdelse af i alt 25 personer i tidsrummet 

mellem kl. 16.40 og kl. 19.53 forskellige steder i indre by. Kø-

benhavns Politi har videre oplyst, at alle blev løsladt igen sene-

re samme dag eller kort efter midnat, og at yderligere et antal 

personer blev bortvist fra området. 

 

Københavns Politi har oplyst, at 5 af de anholdte efterfølgende 

blev sigtet for overtrædelser af straffeloven, ordensbekendtgø-

relsen, våbenloven og fyrværkeriloven, og at disse sager fortsat 

er verserende. Københavns Politi har videre oplyst, at der i 

forhold til yderligere 3 af de anholdte personer er registreret en 

sag vedrørende trusler, at denne sag ligeledes fortsat er under 

behandling, og at der endnu ikke er rejst sigtelse i sagen. Kø-

benhavns Politi har samtidig oplyst, at yderligere en person, 

som ikke er registreret på listen over anholdte, er sigtet for 

overtrædelse af ordensbekendtgørelsen i forbindelse med de 

pågældende demonstrationer. 

 

Københavns Politi har endelig oplyst, at der endvidere i for-

bindelse med demonstrationerne den 25. juli 2014 er registreret 

en sag med 47 personer, som blev antruffet Ved Stranden 14, 

som er i umiddelbar nærhed til Christiansborg Slotsplads. Dis-

se personer blev visiteret i medfør af politiloven, men der er 

ikke rejst sigtelser mod de pågældende.” 

 

 

 

 

 


